 www.e-t-a.de 1
ControlPlex® Rack
1623
  7
Beschreibung – Power-D-Box
Das ControlPlex® Rack ist ein intelligentes und fernsteuerbares
Stromverteilungssystem in 2 HE aus Aluminium im geschlossenen fin-
gersicheren Chassis in äußerst kompakter Bauweise. Das System ist

       Ausführung
       A BUS
PDB - N  - CP 18    R- R R  - A   Bestellbeispiel
Vorteile
l  Designed für steckbare elektronische Sicherungsautomaten
des Typs ESX300-S mit Kurzschlussstrombegrenzung und
erweiterter Betriebsstatusanzeige, im Betrieb erweiterbar.
Strom pro Lastkanal 2 A…24 A
l  Äußerst kompakte Einbautiefe 175 mm bei frontseitigen
Anschlussklemmen und 205 mm bei rückseitigen Anschlussklemmen
l  Mit Steckplatz für Signalisierungs- oder Steuerinterface-
Baugruppe
l  Einsatz von industriell hergestellten Stromverteiler Modulen –
fingersicherer Aufbau
l  Leerfeldabdeckungen bestückt
l  Auf Anfrage können auch andere Ausführungen, z. B. mit
Vorsicherungen, verschiedene Anschlussklemmen u. -querschnit-
te, kundenspezifische Beschriftung etc., geliefert werden
ControlPlex® Rack:
PDB –N– CP 09 A–RR-A:  Einspeisestrom max. 150 A,
 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen
PDB –N– CP 09 A–FF-A:  Einspeisestrom max. 100 A,
 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen
PDB –N– CP 09 A–RF-A:  Einspeisestrom max. 150 A,
 Laststrom max. 30 A bei 9 Lastkanälen
PDB –N– CP 19 A–RR-A:  Einspeisestrom max. 200 A,
 Laststrom max. 30 A bei 19 Lastkanälen
PDB –N– CP 18 R–RR-A:  Einspeisestrom max. 2 x 150 A,
 Laststrom max. 30 A bei 2 x 9 Lastkanälen
Vorzugstypen
Technische Daten  (TU = 25 °C, UB = DC -48 V)
Anwendung Modulares Stromverteilungssystem für
kurzschlussstrombegrenzte DC -48 V /
DC -60 V – Applikationen
19“ Power-D-Box Länge: 84 TE (462,72 mm)
Höhe: 2 HE (88,90 mm)
Material: Aluminium
Steckbare
Sicherungsautomaten
ESX300-S – 300 – xx A
(mit ELBus® Interface)
Steckbares
Gruppensignalinterface
Steckbares Steuerinterface
RSI10-xxx-A
oder
RCI10-xxx-A
Nennspannung DC -48 V, DC -60 V
Summenstrom -  2x150 A bei redundanter Ausführung
mit Einspeiseanschluss rückseitig
-  200 A bei nicht redundanter
Ausführung mit doppeltem
Einspeiseanschluss rückseitig
-  100 A bei nicht redundanter Ausführung
mit Einspeiseanschluss frontseitig
Umgebungstemperatur -20 °C…+60 °C (ohne Betauung)
Anschlüsse Einspeisung Anschluss rückseitig: Schraubklemmen,
Leiterquerschnitt, 16 mm²…50 mm²
Anschlüsse frontseitig: Schraubklemmen,
Leiterquerschnitt, 4 mm²…25 mm²
Anschlüsse Verbraucher Anschluss rückseitig:
Steckbare 2-polige Schraubklemmen mit
Gegenstecker, Leiterquerschnitt
0,5 mm²...6 mm²
Anschlüsse frontseitig:
Steckbare 3-polige Hochstrom SUB-D
Buchse, Leiterquerschnitt
2,5 mm²…10 mm², Gegenstecker (nicht
im Lieferumfang), siehe Zubehör
Anschluss Erdung Bolzen (M6), immer rückseitig
Feuchte 96 Std. / 95% rel. Feuchte
40 °C nach IEC 60068-2-78,
Klimaklasse 3K3 nach EN 60721

20 A
24 A
ESX300 - S  -  3     0     0  -  24 A   Bestellbeispiel
ESX300-S für ControlPlex® Rack
1623
  7
Tabelle 2: Nennstrom, Spannungsabfall, Lastkapazität
Tabelle 1 Betriebszustände: LED Signalisierung
Nennstrom IN
typ. Spannungs-
abfall UON bei IN
aktive Strombegrenzung typ.
Abschalt-Zeit
typ. bei 1,2 x IN Fail-Safe-Element
max. Laststrom
bei 100 % ED
Max. zulässige
kapazitive Last
(µF)TU = 40 °C
2 A 130 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 4 A 2 A 1500
5 A 130 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 10 A 5 A 2000
8 A 200 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 10 A 8 A 3000
12 A 150 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 20 A 12 A 4000
16 A 200 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 20 A 16 A 5000
20 A 160 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 30 A 20 A 6000
24 A 200 mV 1,20 x IN 0,2 – 3 s 30 A 24 A 7000
Hinweis:  Der Summen-Nennstrom benachbarter Geräte darf 44 A nicht übersteigen.
Der derating Faktor bei Umgebungstemperatur > 40 °C beträgt 0,8 x IN
Betriebszustand Lastausgang LED grün LED rot Signalkontakt Öffner
(optional)
Gerät fehlerfrei -> Ausgeschaltet gesperrt blinkt langsam aus offen
Normalbetrieb durchgesteuert ein aus offen
Fehler Unterspannung bei
ausgeschaltetem Gerät
(15 V < U < 37 V)
gesperrt aus ein geschlossen
Fehler Überspannung bei
ausgeschaltetem Gerät
(73 V > U < 75 V)
gesperrt aus ein geschlossen
Fehler Überstrom detektiert
(I > IN < 1,2 x IN) Es muss ca. 30 Sek
Überstrom detektiert werden bevor
abgeschaltet wird
durchgesteuert ein blinkt schnell offen
Fehler Überstrom- oder
Kurzschlussabschaltung
gesperrt aus ein geschlossen
Fehler Unterspannung
(15 V > U < 37 V)
durchgesteuert ein ein geschlossen
Fehler Überspannung
(72 V > U < 73 V)
durchgesteuert ein ein geschlossen
Fehler keine Spannung oder
interner Fehler
gesperrt1 aus aus geschlossen
Fehler Übertemperatur gesperrt1 aus blinkt langsam geschlossen
Remote Abschaltung
(Bestelloption Steuerinterface)
gesperrt blinkt schnell aus ------
Signalisierung des Betriebszustandes über
l  Status LEDs (Rot/Grün):
l  ELBus® Schnittstelle (Option)
l  Potenzialfreier Signalkontakt (Option)
1 keine Einschaltung möglich
 www.e-t-a.de 7
ESX300-S für ControlPlex® Rack
1623
  7
ESX300-S für ControlPlex® Rack
105